
           

           

О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я    П А Л А Т А
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»
второй созыв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021 г. № 10-21/ОП

Об организации планового лечения больных в 
период пандемии и проведение вакцинации от 
корона вируса

Заслушав  и  обсудив  информацию  представителя  ГБУЗ  ЛО
"Кингисеппская  межрайонная  больница  им.  П.Н.  Прохорова",  а  также  в
соответствии  с  Положением  об  Общественной  палате  муниципального
образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»  Ленинградской
области,  утвержденного  Решением  Совета  депутатов  МО «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области от 25.10.2017 года № 448/3-
с, Общественная палата

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию ГБУЗ ЛО "Кингисеппская межрайонная больница
им. П.Н. Прохорова" принять к сведению.

2. Рекомендовать  администрации  обратиться  в  Правительство
Ленинградской  области  с  просьбой  о  выделении  дополнительных  доз
вакцины от коронавируса Ивангородской больнице для вакцинации граждан
РФ, постоянно проживающих в Эстонской Республике, в связи с публичным
обещанием  Губернатора  Ленинградской  области
(https://ria.ru/20210226/vaktsinatsiya-1599035345.html)

3. Рекомендовать  администрации  обратиться  в  Правительство
Ленинградской области с просьбой о выделении дополнительных машин и
медицинских  бригад  скорой  помощи  для  перевозки  больных  инфекцией
COVID-19, проживающих в других района области. Наличие в Кингисеппе
ковидного  госпиталя,  привело  к  увеличению нагрузки  на  машины скорой
помощи  и  частому  отсутствию  необходимого  минимума  автомобильного
парка для осуществления экстренной помощи местному населению. 

https://ria.ru/20210226/vaktsinatsiya-1599035345.html


4. Проинформировать Общественную палату о проведенной работе.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на комиссию

по  здравоохранению,  социальной  политике  и  взаимодействию  с
общественными организациями Общественной палаты МО «Кингисеппский
муниципальный район»

Председатель 
Общественной палаты К.П. Платонов


